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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 228 00 Secretaría de Turismo

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 78,148,477.06 0.00

INSTITUCIONALES 46,062,060.56 0.00

0.00D Gobierno 0.00

0.00

B Política exterior

0.00

0.00

F Gobierno

0.00

0.00

00 Programa Normal de Operación

0.00

0.00

C13 Coordinar, promover y fomentar las 
relaciones del estado a nivel 

nacional e internacional.

0.00

0.00

A004 Impulso a la Cultura de 

Hermanamiento                                                                                                                                                                                                                     

Talleres de inducción de ciudades 
hermanas

Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Reuniones para la realización del 
perfil municipal, reglamento e 

instalación de oficina internacional 
en los municipios.

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

A006 Promover Acciones de Proyectos 

Especiales                                                                                                                                                                                                                 

Elaborar informes y resúmenes 
ejecutivos de visitantes diplomáticos.

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Coadyuvar a la elaboración de 
cápsulas multimedia y podcasts para 

distribución electrónica 

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar y mantener banco 
fotográfico de los eventos de 

carácter diplomático

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Informes para abastecer el contenido 
del sitio de SECTURI y la revista 

Chiapas, Enlace con el mundo

Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

46,062,060.56Q Turismo 0.00

46,062,060.56

A Turismo

0.00

46,062,060.56

D Fomento Económico, Turístico y 

Proyectos Estratégicos

0.00

46,062,060.56

00 Programa Normal de Operación

0.00

1,241,321.58

A05 Administración y desarrollo de 
recursos informáticos

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 228 00 Secretaría de Turismo

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 78,148,477.06 0.00

INSTITUCIONALES 46,062,060.56 0.00

1,241,321.58

A001 Asesoría Informática Integral.                                                                                                                                                                                                                            Mantenimiento preventivo a los 
equipos de computo de oficina 

centrales y delegaciones

Servicio 90.00 30.00 20.00 40.00 0.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

Otorgar asesoría en materia de 
servicios informáticos.

Asesoría 135.00 45.00 30.00 60.00 0.00180.00 45.00 45.00 45.00 45.00

Desarrollo y actualización de 
sistemas administrativos

Sistema 11.00 4.00 3.00 4.00 0.0014.00 3.00 4.00 3.00 4.00

Actualización y Mantenimiento del 
sitio web

Mantenimiento 9.00 3.00 3.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Apoyo en eventos institucionales Evento 10.00 3.00 4.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

0.00

779,455.44

A19 Asesoría en materia jurídica 

0.00

779,455.44

A001 Asesoría Jurídica Integral                                                                                                                                                                                                                                Asesoría jurídica integral 
institucional.

Asesoría 141.00 44.00 56.00 41.00 0.00150.00 37.00 37.00 38.00 38.00

Asesoría y capacitación a 
delegaciones regionales de la 
SECTUR, así como asistencia a 

centros turísticos.

Asistencia Técnica 78.00 19.00 35.00 24.00 0.00150.00 37.00 37.00 38.00 38.00

Asesoría, atención al público y 
prestadores de servicios en la 
tramitación de RNT.

Asistencia Técnica 73.00 23.00 37.00 13.00 0.00150.00 37.00 37.00 38.00 38.00

Elaboración de convenios, contratos 
y acuerdos institucionales.

Convenio 121.00 98.00 19.00 4.00 0.00150.00 37.00 37.00 38.00 38.00

Análisis y distribución de diarios y 
periódicos oficiales con 
disposiciones aplicables a sector 

turístico económico.

Análisis 108.00 41.00 31.00 36.00 0.00150.00 37.00 37.00 38.00 38.00

Representación legal ante órganos 
jurisdiccionales.

Representación 40.00 14.00 14.00 12.00 0.0080.00 20.00 20.00 20.00 20.00

Asesoría de aspirantes a guías de 
turistas, acreditación y actualización.

Asesoría 85.00 19.00 43.00 23.00 0.0080.00 20.00 20.00 20.00 20.00

0.00

1,977,466.71

D07 Desarrollo de destinos turísticos 

diversificados, sustentables y 

competitivos

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 228 00 Secretaría de Turismo

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 78,148,477.06 0.00

INSTITUCIONALES 46,062,060.56 0.00

397,886.46

A001 Coordinación de Desarrollo 

Turístico.                                                                                                                                                                                                                     

Coordinación de acciones en materia 
de desarrollo de productos, atención 

al turista,  capacitación y 
gastronomía

Coordinación 20.00 9.00 6.00 5.00 0.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Participación en reuniones de trabajo 
a nivel de gobierno federal, estatal, 

municipal y sector privado. 

Reunión 41.00 7.00 21.00 13.00 0.0056.00 14.00 14.00 14.00 14.00

0.00

1,579,580.25

A002 Asesoría y Seguimiento al 

Desarrollo de Productos.                                                                                                                                                                                                        

Realizar la vinculación con 
operadores turísticos para el 

desarrollo de nuevos productos.

Coordinación 14.00 6.00 3.00 5.00 0.0015.00 4.00 4.00 4.00 3.00

Brindar asesoria a grupos sociales y 
alumnos del nivel medio y superior, 

en materia de desarrollo de 
productos.

Asesoría 12.00 5.00 3.00 4.00 0.0015.00 4.00 4.00 4.00 3.00

Atender solicitudes de proyectos con 
factibilidad de desarrollo en 

infraestructura turística.

Solicitud 12.00 4.00 4.00 4.00 0.0015.00 3.00 4.00 4.00 4.00

0.00

891,058.73

M03 Mejora de la gestión pública

0.00

891,058.73

A001 Programación, Seguimiento y 

Control                                                                                                                                                                                                                       

Coordinar la programación y 
seguimiento de proyectos de 
inversión e institucional

Coordinación 219.00 70.00 70.00 79.00 0.00294.00 73.00 73.00 74.00 74.00

Analizar y tramitar la información 
para la liberación de recursos de 
proyectos nuevos, de continuidad y 

modificaciones

Análisis 117.00 35.00 45.00 37.00 0.00160.00 40.00 40.00 40.00 40.00

Analizar, integrar y enviar la 
información de seguimiento y control 
de acciones y proyectos sectoriales

Seguimiento 90.00 25.00 30.00 35.00 0.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

Integrar y enviar información relativa 
a la rendición de cuenta pública

Documento 10.00 3.00 4.00 3.00 0.0014.00 3.00 3.00 4.00 4.00

0.00

4,034,024.02

P19 Promover acciones de desarrollo 

regional

0.00

820,904.34

A001 Coordinación Técnica y de 
Delegaciones Regionales                                                                                                                                                                                                         

Coordinar acciones turísticas 
regionales.

Coordinación 66.00 16.00 24.00 26.00 0.00100.00 30.00 30.00 20.00 20.00

Realizar el seguimiento de asuntos y 
actividades regionales

Seguimiento 92.00 26.00 30.00 36.00 0.00140.00 40.00 50.00 30.00 20.00

Evaluar trabajos sobre el desempeño 
de las representaciones regionales

Evaluación 55.00 19.00 20.00 16.00 0.0070.00 20.00 20.00 20.00 10.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 228 00 Secretaría de Turismo

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 78,148,477.06 0.00

INSTITUCIONALES 46,062,060.56 0.00

526,524.88

A002 Representación Regional de 

Turismo  I Centro                                                                                                                                                                                                              

Coordinar acciones p/la atención del 
turista y el mejoramiento de la 

calidad y la competitividad de los 
serv. tcos.

Coordinación 35.00 12.00 13.00 10.00 0.0045.00 12.00 13.00 10.00 10.00

Coadyuvar en las acciones que 
promuevan el desarrollo de 

productos e infraestructura tca. 

Acción 18.00 5.00 6.00 7.00 0.0065.00 15.00 17.00 18.00 15.00

Brindar apoyo en las actividades de 
promoción, difusión  y 

comercialización de la oferta tca. y 
Gastronómica Regional.

Actividad 145.00 50.00 45.00 50.00 0.00190.00 50.00 45.00 50.00 45.00

Brindar información de atractivos y 
servicios turísticos regionales.

Servicio 1,190.00 202.00 457.00 531.00 0.001,400.00 350.00 350.00 350.00 350.00

0.00

619,844.75

A003 Representación Regional de 

Turismo  II Altos                                                                                                                                                                                                              

Coordinar acciones p/la atención del 
turista y el mejoramiento de la 

calidad y la competitividad de los 
serv. tcos.

Coordinación 845.00 165.00 494.00 186.00 0.00926.00 150.00 200.00 495.00 81.00

Coadyuvar en las acciones que 
promuevan el desarrollo de 

productos e infraestructura turistica.

Acción 309.00 15.00 277.00 17.00 0.00392.00 40.00 252.00 50.00 50.00

Brindar apoyo en las actividades de 
promoción, difusión y 

comercialización de la oferta tca. y 
gastronómica regional.

Actividad 217.00 85.00 62.00 70.00 0.00238.00 42.00 47.00 128.00 21.00

Brindar información de atractivos y 
servicios turísticos regionales

Servicio 6,754.00 2,889.00 2,317.00 1,548.00 0.008,838.00 2,750.00 2,360.00 2,100.00 1,628.00

0.00

564,120.31

A004 Representación Regional de 

Turismo III Fronteriza                                                                                                                                                                                                         

Coordinar acciones p/la atención del 
turista y el mejoramiento de la 

calidad y la competitividad de los 
serv. tcos. 

Coordinación 36.00 9.00 14.00 13.00 0.0052.00 9.00 14.00 14.00 15.00

Coadyuvar en las acciones que 
promuevan el desarrollo de 

productos e infraestructura turística.

Acción 38.00 9.00 13.00 16.00 0.0055.00 9.00 13.00 17.00 16.00

Brindar apoyo en las actividades de 
promoción, difusión y 

comercialización de la oferta tca. y 
gastronómica regional.

Actividad 34.00 10.00 14.00 10.00 0.0045.00 10.00 14.00 11.00 10.00

Brindar información de atractivos y 
servicios turísticos regionales.

Servicio 987.00 169.00 525.00 293.00 0.001,500.00 315.00 540.00 285.00 360.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 228 00 Secretaría de Turismo

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 78,148,477.06 0.00

INSTITUCIONALES 46,062,060.56 0.00

621,039.79

A005 Representación Regional de 

Turismo  VI Selva                                                                                                                                                                                                              

Coordinar acciones p/la atención del 
turista y el mejoramiento de la 

calidad y la competitividad de los 
serv. tcos.

Coordinación 75.00 24.00 28.00 23.00 0.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Coadyuvar en las acciones que 
promuevan el desarrollo de 

productos e infraestructura turistica.

Acción 45.00 14.00 14.00 17.00 0.0050.00 12.00 12.00 14.00 12.00

Brindar apoyo en las actividades de 
promoción, difusión y 

comercialización de la oferta tca. y 
gastronómica regional.

Actividad 62.00 18.00 22.00 22.00 0.0080.00 20.00 20.00 20.00 20.00

Brindar información de atractivos y 
servicios turísticos regionales

Servicio 3,765.00 1,493.00 1,209.00 1,063.00 0.007,000.00 1,750.00 1,750.00 1,750.00 1,750.00

0.00

474,409.23

A006 Representación Regional de 

Turismo VIII Soconusco                                                                                                                                                                                                         

Coordinar acciones para la atención 
del turista y el mejoramiento de la 

calidad  y la competitividad de los 
servs. tcos.

Coordinación 45.00 15.00 15.00 15.00 0.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Coadyuvar en las acciones que 
promuevan el desarrollo de 

productos e infraestructura turística.

Acción 41.00 15.00 15.00 11.00 0.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Brindar información de atractivos y 
servicios turísticos regionales.

Servicio 2,599.00 450.00 1,721.00 428.00 0.003,500.00 400.00 400.00 1,799.00 901.00

Brindar apoyo en las actividades de 
promoción, difusión  y 

comercialización de la oferta tca. y 
gastronómica regional.

Actividad 136.00 51.00 49.00 36.00 0.00200.00 50.00 50.00 50.00 50.00

Coadyuvar en la coordinación de 
actividades para la recepción del 

turismo en el segmento de cruceros

Apoyo 30.00 15.00 15.00 0.00 0.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

0.00

407,180.72

A007 Representación Regional de 

Turismo  IX Istmo-Costa                                                                                                                                                                                                        

Coordinar acciones p/la atención del 
turista y el mejoramiento de la 

calidad y la competitividad de los 
serv. turísticos

Coordinación 28.00 10.00 12.00 6.00 0.0030.00 5.00 10.00 5.00 10.00

Brindar apoyo en las actividades de 
promoción, difusión y 

comercialización de la oferta tca. y 
gastronómica regional.

Actividad 93.00 30.00 28.00 35.00 0.00130.00 30.00 40.00 30.00 30.00

Brindar información de atractivos y 
servicios turísticos regionales.

Servicio 826.00 97.00 599.00 130.00 0.00899.00 90.00 606.00 150.00 53.00

Coadyuvar en las acciones que 
promuevan el desarrollo de 

productos e infraestructura turística

Acción 23.00 5.00 14.00 4.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

0.00

8,446,674.98

P21 Promover y fomentar las actividades 

económicas del estado.

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 228 00 Secretaría de Turismo

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 78,148,477.06 0.00

INSTITUCIONALES 46,062,060.56 0.00

3,189,699.37

A001 Coordinación General de Turismo                                                                                                                                                                                                                           Coordinar acciones el desarrollo 
turístico y gastronomico del Estado

Coordinación 17.00 6.00 6.00 5.00 0.0025.00 5.00 8.00 7.00 5.00

Coordinar acciones de promoción, 
difusión y comercialización de la 

oferta turística de Chiapas

Coordinación 23.00 7.00 10.00 6.00 0.0035.00 8.00 10.00 9.00 8.00

0.00

3,750,000.00

A002 Feria Chiapas.                                                                                                                                                                                                                                            Celebración de festividades, 
culturales, gastronómicas, 

agropecuaria y artesanal.

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00

0.00

A003 Fiesta de San Marcos.                                                                                                                                                                                                                                     Celebración de festividades 
artisticos, culturales, gastronómicos, 
religiosos y artesanales.

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00

0.00

A004 Feria San Roque.                                                                                                                                                                                                                                          Celebración de festividades 
artísticos, culturales, gastronómicos, 

religiosos y artesanales.

Evento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

0.00

1,016,405.01

A005 Promover el Desarrollo de la 
Gastronomía Chiapaneca                                                                                                                                                                                                       

Realizar el censo gastronómico en 
las diversas regiones del Estado

Coordinación 7.00 2.00 2.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Fomentar la integración del consejo 
consultivo gastronómico 

Reunión 7.00 1.00 3.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Promover las gastronomía 
chiapaneca a nivel nacional e 
internacional

Evento 53.00 16.00 20.00 17.00 0.0058.00 9.00 12.00 32.00 5.00

0.00

300,000.00

A006 Certamen de Belleza Piel Dorada 
2010                                                                                                                                                                                                                      

Celebración del evento de promoción 
Certamen de Belleza "Piel Dorada 
2010"

Evento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00

190,570.60

A008 Feria Turística 2010                                                                                                                                                                                                                                      Celebración de la Feria Turística 
2010, encaminada a la muestra de 

productos y servicios turísticos.

Evento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00

1,850,834.96

P24 Proporcionar servicios de 
información

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 228 00 Secretaría de Turismo

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 78,148,477.06 0.00

INSTITUCIONALES 46,062,060.56 0.00

1,813,795.94

A001 Atención Integral al Turista.                                                                                                                                                                                                                             Reunión de trabajo con la 
Federación, para analizar diversos 

temas ligados al sector cruceros y 
sistemas de información.

Seguimiento 2.00 1.00 1.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Reunión con Delegaciones y 
prestadores de servicios para la 

coordinación en el manejo de los 
sistemas de información 

Reunión 4.00 2.00 1.00 1.00 0.006.00 2.00 1.00 2.00 1.00

Coordinación para la Sustentabilidad 
del destino y para mejorar la calidad 

de los informadores turísticos.

Coordinación 8.00 2.00 4.00 2.00 0.009.00 2.00 4.00 2.00 1.00

Reunión  Interinstitucional con 
prestadores de servicios del sector, 

para la coordinación de cruceros de 
Puerto Chiapas

Seguimiento 6.00 1.00 2.00 3.00 0.008.00 1.00 2.00 3.00 2.00

0.00

37,039.02

A002 Módulos de Información Turística                                                                                                                                                                                                                          Brindar servicios de información 
turística

Servicio 6,780.00 1,530.00 3,100.00 2,150.00 0.008,940.00 1,540.00 3,100.00 2,150.00 2,150.00

Apoyo en eventos y recorridos 
especiales

Apoyo 12.00 4.00 4.00 4.00 0.0020.00 4.00 4.00 4.00 8.00

Operativos vacacionales Plan 2.00 0.00 1.00 1.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Recorridos para la actualización de 
la Información Turística

Viaje 2.00 0.00 1.00 1.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

0.00

21,971,907.80

S01 Servicios de apoyo administrativo

0.00

21,971,907.80

A001 Administración de Recursos 

Financieros, Humanos y Materiales.                                                                                                                                                                                             

Coordinar la atención de 
requerimientos, aplicando 
lineamientos normativos, en materia 

de rec. financiero, humano y mat.

Coordinación 72.00 24.00 24.00 24.00 0.0096.00 24.00 24.00 24.00 24.00

Administración y seguimiento al 
presupuesto autorizado

Reporte 72.00 24.00 24.00 24.00 0.0096.00 24.00 24.00 24.00 24.00

Atender requerimientos en materia 
de personal, organización estructural 
y de manuales administrativos.

Organización 162.00 54.00 54.00 54.00 0.00216.00 0.00 0.00 0.00 216.00

Atender requerimientos de 
adquisiciones y servicios.

Atención 150.00 50.00 50.00 50.00 0.00200.00 50.00 50.00 50.00 50.00

0.00

27,018.37

S11 Sistemas de información estadística 

e informatica gubernamental

0.00
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27,018.37

A001 Sistema Estatal de Información 

Turística Estatal                                                                                                                                                                                                          

Visitas personalizadas y 
levantamientos censales en los 

municipios con vocación turística. 

Visita 4.00 1.00 1.00 2.00 0.004.00 0.00 2.00 2.00 0.00

Servicios del SITE, por medios: 
impresos, magnéticos e Internet.

Servicio 1,064.00 358.00 353.00 353.00 0.001,400.00 350.00 350.00 350.00 350.00

Asesoría para y por parte del SITE 
Chiapas

Asesoría 4.00 1.00 2.00 1.00 0.006.00 1.00 2.00 2.00 1.00

Mantenimiento del Programa 
Informático SITE.

Mantenimiento 4.00 1.00 2.00 1.00 0.006.00 1.00 2.00 3.00 0.00

Integrar mensualmente, la 
información estadística del sector 

turístico en Chiapas.

Documento 11.00 3.00 4.00 4.00 0.0015.00 3.00 4.00 4.00 4.00

0.00

4,842,297.97

T02 Turismo con sello propio de calidad 

hospitalidad y seguridad

0.00

272,126.57

A001 Coordinación de Promoción, 
Difusión y Comercialización 

Turística                                                                                                                                                                                          

Coordinar las Acciones del Programa 
de Promoción Turística Estatal

Coordinación 15.00 4.00 5.00 6.00 0.0010.00 3.00 2.00 3.00 2.00

Reuniones de trabajo relacionadas 
con promoción turística

Reunión 132.00 28.00 46.00 58.00 0.00160.00 30.00 50.00 40.00 40.00

0.00

993,614.18

A002 Proyectar a Chiapas como un 
destino turístico                                                                                                                                                                                                             

Implementación y seguimiento de 
acciones de proyección turística 
concertadas en medios de 
comunicación.

Documento 26.00 8.00 8.00 10.00 0.0032.00 8.00 8.00 8.00 8.00

Ampliar la cobertura de proyección, 
con más mercados para la 
distribución de material de 
información y proyección tca

Solicitud 234.00 84.00 75.00 75.00 0.00300.00 75.00 75.00 75.00 75.00

0.00

1,313,688.45

A003 Impulsar la Comercialización de la 
Oferta Turística.                                                                                                                                                                                                      

Reuniones de trabajo con los 
sectores público, privado y social 
vinculados a la actividad turística.

Reunión 29.00 7.00 6.00 16.00 0.0050.00 10.00 14.00 14.00 12.00

Apoyo logístico para montaje de 
stands a los sectores público, 
privado y social vinculados a la 
actividad turística

Apoyo 28.00 9.00 7.00 12.00 0.0042.00 8.00 11.00 12.00 11.00

0.00
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1 2 3 4

TRIMESTRES

4321
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TOTAL DEPENDENCIA 78,148,477.06 0.00

INSTITUCIONALES 46,062,060.56 0.00

998,588.27

A004 Análisis, Elaboración de Diseño y 

Programas de Promoción para el 

Sector Turístico                                                                                                                                                                         

Diseño y seguimiento de 
presentaciones promocionales, 
boletines, posters, en distintos 
segmentos del turismo.

Seguimiento 65.00 20.00 25.00 20.00 0.0080.00 20.00 25.00 20.00 15.00

Validación de diseño de imagen 
institucional de la SECTUR

Servicio 9.00 3.00 3.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Elaboración de diagnósticos para la 
toma de decisión en la promoción 
turística.

Diagnóstico 2.00 0.00 1.00 1.00 0.003.00 1.00 1.00 1.00 0.00

Asesoría y apoyo a la iniciativa 
privada en el diseño de su promoción

Asesoría 8.00 2.00 3.00 3.00 0.0010.00 2.00 3.00 3.00 2.00

0.00

1,264,280.50

A005 Fomento a la Capacitación y 

Asesoría Turística Integral                                                                                                                                                                                                   

Coordinar el desarrollo del Programa 
de Capacitación y Asesoría 
Empresarial

Coordinación 45.00 16.00 17.00 12.00 0.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Desarrollar acciones y campañas 
relativas al programa cultura turística 
empresarial

Acción 15.00 5.00 7.00 3.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Reuniones  Estatales y Nacionales 
con Sectur Federal

Reunión 3.00 0.00 1.00 2.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

0.00

Secretario de Turismo

Lic. Juan Carlos Cal y Mayor Franco


